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Uroczystość odbyła się 
na placu apelowym Akade-
mii Sztuki Wojennej. Po od-
czytaniu aktu ufundowania 
sztandaru nastąpiło wbicie 
gwoździ honorowych w drze-
wiec przez ministra Mariusza 
Błaszczaka i zaproszonych 
gości.

Rodzicami chrzestnymi 
sztandaru zostali: Jadwiga 
Chruściel – córka gen. Anto-
niego Chruściela „Montera”, 
wykładowcy Wyższej Szkoły 
Wojennej, jednego z dowód-
ców Powstania Warszawskie-
go, patrona ulicy, przy któ-
rej znajduje się ASzWoj oraz 
Piotr Sosnkowski  – syn gen. 
Kazimierza Sosnkowskiego, 
działacza niepodległościowe-
go, doradcy marszałka Józefa 
Piłsudskiego, przewodniczą-
cego Komitetu Wyższej Szko-
ły Wojennej, Naczelnego Wo-
dza Polskich Sił Zbrojnych.

–  Przed chwilą nadany 
sztandar jest symbolem naj-
ważniejszych wartości dla 
żołnierza polskiego, a więc jest 
symbolem wierności, honoru 
i męstwa  – powiedział mini-
ster obrony narodowej. 

Nawiązując do 100-le-
cia utworzenia Wyższej Szko-
ły Wojennej, podkreślił, że wy-
kształciła ona całe pokolenia 
dowódców Wojska Polskiego, 
którzy wyróżniali się heroiczną 
postawą podczas II wojny świa-
towej. 

Nadzwyczajne spotkanie, 
kolejne już zresztą, w spra-
wie “oszczędnościowej” kon-
cepcji budowy muzem, czy-
li powstania pawilonu multi-
medialnego, znów skończyło 
się odłożeniem jakichkolwiek 
decyzji. Oczekujący na kon-
krety samorządowcy i miesz-
kańcy Wołomina, ponownie 
nie zobaczyli wizualizacji pro-
jektu, która - według nowych 
deklaracji inwestora - ma być 
gotowa za ok. 2 tygodnie, w 
połowie lipca. 

Spotkanie przed sesją Ra-
dy Miejskiej (poniedziałek, 24 
czerwca) zaczęło się ze zna-
czącym poślizgiem, ze wzglę-
du na spóźnione przybycie 
gości, co wśród publiczności 
było oceniane jako swego ro-
dzaju symbol całego ich po-
dejścia do tematu. 

Burmistrz Elżbieta Ra-
dwan, otwierając spotkanie, 
dobitnie podkreślała, jak bar-

dzo władzom i społeczeństwu 
Wołomina zależy na tej inwe-
stycji oraz jak wiele miasto i 
okoliczne gminy już zrobiły. 

- To nie jest kwestia pie-
niędzy, bo jeżeli jest wola, jest 
potrzeba, to pieniądze się znaj-
dują i są przesuwane w budże-
cie państwa na różne ważne 
dla Polaków muzea. Nie daj-
my sobie wydrzeć tej możliwo-
ści, żeby godnie uczcić stulecie 
Bitwy Warszawskiej - mówiła 
burmistrz Wołomina. Poin-
formowała też, że zwróciła się 
w specjalnych listach do pre-
zydenta Andrzeja Dudy i pre-
miera Mateusza Morawiec-
kiego o szczególną troskę i za-
interesowanie się tym, żeby 
muzeum w Ossowie powstało. 

Wciąż bez projektu
Choć w sumie to właśnie 

w sprawie szczegółów nowej 
koncepcji zaplanowano spo-
tkanie, szybko okazało się, że 

Akademia Sztuki Wojennej w Rembertowie (dawniej: AON) 24 czerwca br. otrzymała sztandar. 
W ceremonii uczestniczyli: minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak oraz sekretarz stanu 
w MON Tomasz Zdzikot.

(dokończenie na str. 4)

Sztandar dla Akademii 
Sztuki Wojennej

Muzeum bezradności

Jest liceum!

Nadal nie wiadomo, jak konkretnie mają wyglądać rozwiązania zastępcze, przygotowywane na 
2020 rok w miejsce głównej inwestycji Muzeum Bitwy Warszawskiej w Ossowie. Władze i radni 
Wołomina mają mało informacji, działają pod presją czasu, a dodatkowo pogarsza się atmos-
fera wokół całej sprawy.

nic nowego na temat pawilo-
nu multimedialnego radni się 
nie dowiedzą. 

Podpułkownik Tomasz 
Janusz, wiceszef Stołecznego 
Zarządu Infrastruktury (jed-
nostka podległa MON), który 
od 3 czerwca jest inwestorem 
zastępczym budowy muzeum 
w Ossowie, przyznał, że nadal 
nie ma projektu do pokaza-
nia, ponieważ jeszcze pracuje 
nad nim biuro AMW Inwest 
(spółka Agencji Mienia Woj-
skowego).

– Będziemy go mogli pań-
stwu przedstawić w ciągu 
dwóch tygodni – powiedział 
ppłk Janusz do obecnych w 
sali samorządowców, miesz-
kańców i dziennikarzy. Przy-
pomniał jedynie ogólny zarys 
zastępczej koncepcji, która 
oficjalnie ma nie tyle zastąpić, 
co odłożyć w czasie realizację 
głównej inwestycji. 

(dokończenie na str. 3)

Moja Gazeta Regionalna: 
Jest to zupełnie nowa pla-
cówka, czy Państwo macie 
przygotowaną kadrę nauczy-
cielską?

Grażyna Sobierajska, dyrek-
tor szkoły: Rzeczywiście, to 
nowa placówka, ale powsta-
jąca na podbudowie Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Jerzego 

Popiełuszki, która istnieje od 
2007 r., a więc mamy już  za 
sobą kilka roczników absol-
wentów. 

W Ząbkach powstaje pierwsza szkoła średnia - Liceum Ogólnokształcące im. rtm. Witolda Pi-
leckiego. Jest to szkoła niepubliczna, prowadząca klasy o dwóch profilach: ogólnym i sportowo-
-mundurowym. Mogą się tu zgłaszać kandydaci zarówno po gimnazjum, jak i po szkole podsta-
wowej. O nowej placówce rozmawiamy z dyr. Grażyną Sobierajską.

(dokończenie na str. 2)
Minister Mariusz Błaszczak odbiera sztandar z rąk Jadwigi Chru-
ściel i Mieczysława Golónki, przewodniczącego Komitetu Ufun-
dowania Sztandaru
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Program Rodzina 500+ zmieniony

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77, 

email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Możemy też pochwalić się wy-
jątkowo dobrymi wynikami z 
egzaminu ósmoklasisty: z j. pol-
skiego uzyskaliśmy 83% (śred-
nia w woj. mazowieckim 67%, 
średnia krajowa 63%), z ma-
tematyki 80% (średnia w woj. 
mazowieckim 50%, średnia kra-
jowa 45%) i rewelacyjne 94% z 
j. angielskiego (średnia w woj. 
mazowieckim 65%, średnia kra-
jowa 59%). Należy podkreślić, 
że nasza szkoła nie stosuje selek-
cji przy przyjmowaniu dzieci do 
klasy „0” lub klasy 1, dlatego też 
ta wysoka średnia wskazuje na 
znakomitą współpracę naszych 
uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców. Dodając do tego finalistów 
w konkursach kuratoryjnych z 
matematyki i informatyki (je-
dyny w powiecie wołomiń-
skim), mamy rzeczywiście so-
lidne podstawy do prowadzenia 
uczniów także wyżej, w szkole 
średniej.

Czym będzie różnić się LO Pi-
leckiego od szkół publicznych?
Przede wszystkim małą liczeb-
nością w klasach, pracą na jedną 
zmianę oraz dwoma profilami 
kształcenia: ogólnym i sporto-
wo-mundurowym i doborem 
przedmiotów rozszerzonych.

Profil ogólny daje możliwość 
dowolnego wyboru rozszerzo-
nych przedmiotów i indywidu-
alnej ich konfiguracji np. ma-
tematyki i historii, czy fizyki i 
chemii lub j. polskiego i geogra-
fii. Co ciekawe można wybrać 
także trzeci lub czwarty przed-
miot rozszerzony. Dzięki temu 
uczeń może dobrze przygoto-
wać się do dowolnego kierunku 
studiów.
Natomiast klasa sportowo-
-mundurowa ukierunkowa-
na jest, oczywiście, na uczelnie 
sportowe i mundurowe. Nie 
znaczy to jednak, że nie będzie 
można studiować na innych 
kierunkach, ponieważ tutaj tak-
że wybiera się dowolne rozsze-
rzenie. Ten profil różni się od 
ogólnego po prostu zdecydowa-
nie większą ilością lekcji wycho-
wania fizycznego.

Jakie języki obce będą mogli 
wybrać uczniowie?
Z zasady będzie rozszerzony j. 
angielski, ponieważ w tym języ-
ku się specjalizujemy, natomiast 
drugi język to j. niemiecki (kon-
tynuacja) lub j. hiszpański od 
podstaw.

Rozumiem, że także w LO bę-
dziecie Państwo kontynuować 
swoje społeczne projekty?

Jest liceum!
(dokończenie ze str. 1) Społeczne inicjatywy są trwa-

le wpisane w naszą działalność. 
Ostatnio, razem z mieszkań-
cami miasta, prezentowaliśmy 
na scenie w parku prawdziwą 
historię młodziutkiej Cyganki 
ratującej życie dzieciom w cza-
sie II wojny św. Przygotowali-
śmy piękną oprawę muzyczną 
i taneczną tego wydarzenia. W 
działaniach wsparł nas auten-
tyczny romski zespół, który 
zagrał i zaśpiewał razem z wi-
downią. Było to dla nas wielkie 
przeżycie. 

Czy jeszcze trwa rekrutacja do 
LO Pileckiego?
Tak, zapraszamy do sekretaria-
tu naszej szkoły podstawowej 
w Ząbkach, ul. Piłsudskiego 95c 
po druk zgłoszenia kandydata 
do LO, a następnie na rozmowę 
kwalifikacyjną w ustalonym ter-
minie. Do klasy o profilu spor-
towo-mundurowym należy tak-
że przejść test sprawnościowy. 
Jeszcze jedna, ostatnia grupa C 
będzie miała test w ostatnim ty-
godniu lipca.

Z nauką w szkole niepublicz-
nej wiążą się opłaty. Czy są one 
wysokie?
Jeśli chodzi o klasę sportowo-
-mundurową to korzysta ona z 
dofinansowania i rodzice płacą 

Na stronie miasta ukaza-
ło się oświadczenie Burmistrz 
Wołomina w tej sprawie. Czy-
tamy w nim, że Marta Mali-
szewska złożyła rezygnację 
z pełnionej funkcji 7 maja. 
Jej decyzja miała bezpośred-
ni związek z uchwałą Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej 
z 25 kwietnia br., w której ne-
gatywnie zaopiniowano spra-
wozdanie z wykonania budże-
tu gminy Wołomin za 2018 r.

Burmistrz poinformowa-
ła również, że władze gminy 
odwołały się od tego werdyk-
tu RIO.

Jednocześnie odniosła się 
do zarzutów sformułowanych 
przez Izbę. 

RIO zarzuciła nam m.in. 
dofinansowanie z własne-
go budżetu zadań zleconych 
przez rząd. Powiem wprost: 
jest powszechnym zjawiskiem, 
że samorządy dopłacają do 
realizacji tego typu zadań. 
My mieliśmy odwagę i od-
powiedzialność pokazać to 
wprost w sprawozdaniu z wy-
konania budżetu za ubie-
gły rok. Co więcej, podjęliśmy 
działania przygotowawcze, 
zmierzające do wystąpienia z 
pozwem przeciwko skarbowi 
państwa o dochodzenie tych 
kwot. Podkreślam raz jeszcze: 
zadania nam zlecone muszą 
być realizowane, choćby bra-
kowało na nie środków z do-

Skarbnik Wołomina rezygnuje
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wołominie (24 czerwca) burmistrz Elżbieta Radwan poinformowała o rezygnacji Marty Mali-
szewskiej z funkcji Skarbnika Gminy.

tacji pochodzących z budżetu 
państwa, więc dopłacamy do 
nich z konieczności, bo rząd nie 
poczuwa się do odpowiedzial-
ności w tym zakresie. Nie za-
mkniemy z dnia na dzień Urzę-
du Stanu Cywilnego, Wydziału 
Spraw Obywatelskich czy Ewi-
dencji Działalności Gospodar-
czej. Jeśli natomiast chodzi o 
uwagę na temat niezrealizowa-
nia przez gminę dochodów ma-
jątkowych, to przypominam, 
że w tym zakresie projekt bu-
dżetu został pozytywnie zaopi-
niowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową – czytamy w 
oświadczeniu. 

Burmistrz Elżbieta Ra-
dwan jednocześnie wyraziła 

swoje uznanie dla dotychcza-
sowej pracy pani Marty Mali-
szewskiej. 

Jej dymisję z funkcji skarb-
nika Gminy Wołomin traktuję 
jako wyraz odpowiedzialno-
ści za powierzone jej zadania. 
Ze swojej stronę mogę powie-
dzieć, że jej dotychczasowe za-
angażowanie w pracę nie bu-
dziło żadnych zastrzeżeń pod 
kątem dbałości o interes gmi-
ny i mieszkańców Wołomina – 
czytamy w oświadczeniu bur-
mistrz Elżbiety Radwan.

Radni przyjęli rezygnację 
Skarbnika Gminy. Podjęli rów-
nież uchwałę w sprawie udzie-
lenia absolutorium burmistrzo-
wi Gminy Wołomin.          Red.

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 

został zamieszczony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 

przeznaczonych do zbycia, stanowiący załącznik 
do Zarządzenia nr 198/2019 Burmistrza Wołomina 

z dnia 01.07.2019 r.

Do tej pory Program 
Rodzina 500 plus dotyczył 
wszystkich drugich i ko-
lejnych dzieci, świadczenie 
na pierwsze dziecko otrzy-
mywały jedynie rodziny 
o mniejszych dochodach 
(spełniające tzw. kryterium 
dochodowe). Po 3 latach wi-
dzimy jego bardzo dobre re-
zultaty. To przede wszystkim 
wzrost liczby urodzeń, znacz-
nie ponad prognozowane 
wcześniej przez GUS warto-
ści. To także praktyczna li-
kwidacja biedy wśród dzie-
ci. Nie możemy zapominać 
o bardzo pozytywnym wpły-
wie na naszą gospodarkę, co 
podkreślają polscy i zagra-
niczni ekonomiści. Okazuje 
się, że możemy zrobić więcej, 
dobrą polityką gospodarczą i 
walką z tzw. karuzelami VAT, 
uzyskaliśmy wyniki budżetu 
Państwa pozwalające rozsze-
rzyć program.

Od 1 lipca obowiązuje 
nowa ustawa, która rozszerza 
Program Rodzina 500 plus 
na wszystkie dzieci. Już w 
pierwszym dniu wnioski zło-
żyło 500 tysięcy rodzin spo-
śród 4,4 miliona wszystkich, 
którym przysługuje świad-
czenie w nowej formie. Na 
razie ruszył internetowy na-
bór wniosków, są one łatwe 
do wypełnienia, a ich prze-
twarzanie przez urzędni-
ków jest bardzo uproszczo-
ne. Okazuje się, że pierwsze 
gminy już zaczęły wypłacać 
świadczenie na podstawie 
tych nowych wniosków. To 
pokazuje, jak znacznie ogra-
niczyła się biurokracja zwią-
zana ze stosowaniem do tej 
pory kryterium dochodowe-
go przy uzyskiwaniu świad-
czenia na pierwsze dziecko. 
Do tej pory takie świadczenie 
otrzymywały tylko rodziny 
biedniejsze, a więc urzędni-
cy musieli sprawdzać ich do-
chody, następnie przyznawać 
świadczenie w formie tzw. 
decyzji administracyjnej, a 

gdy ta została doręczona ro-
dzicom, wówczas uzyskiwa-
li wypłatę. Teraz nie będzie 
sprawdzania dochodów, nie 
będzie też decyzji admini-
stracyjnych, rodzice dostaną 
informację o przyznanym 
świadczeniu, ale może ono 
być wypłacone jeszcze przed 
otrzymaniem tej informacji. 
Dla urzędników mniej pra-
cy, choć sporo więcej dzieci 
otrzyma świadczenie 500+, 
w sumie 6,8 mln młodych 
Polaków. Warto zaznaczyć, 
że gminy dostaną w sumie 
jeszcze większe pieniądze 
na obsługę administracyjną 
programu niż do tej pory. Bo 
wychodzimy z założenia, że 
przekazując zadania samo-
rządom należy przekazać im 
pieniądze na ich realizację. 
W przypadku 500+ nie tyl-
ko środki przeznaczone na 
wypłaty, ale także pieniądze 
na pensje dla pracowników 
i utrzymanie biura. Gminy 
realizujące program podkre-
ślają, że prowizja, jaką otrzy-
mują jest wystarczająca, nie 
muszą dokładać pieniędzy 
do tego zadania. Nie mo-
gły tego powiedzieć o wie-
lu nakładanych na nie obo-
wiązkach przez poprzednie 
rządy PO-PSL, wtedy sa-
morządy dostawały dodat-
kowe zadania często bez 
odpowiednich środków od 
Państwa na ich realizację. 

Zachęcam wszystkie ro-
dziny do składania wnio-
sków, nie ma co tego odkła-
dać. W lipcu elektronicznie 
przez internet, od sierpnia 
będzie to można robić także 
w formie papierowej listow-
nie lub w urzędzie gminy. Je-
śli wnioski złożymy do koń-
ca września, to otrzymamy 
świadczenie 500+ z wyrów-
naniem od lipca. W prak-
tyce jednak lepiej zrobić to 
prędzej, wtedy jest szansa, 
że gmina wypłaci pieniądze 
także wcześniej. Dla wnio-
sków złożonych w lipcu i 
sierpniu gminy mają czas 
do końca października, dla 
wniosków złożonych we 
wrześniu gminy mają mie-
siąc dłużej. Złożenie wnio-
sku w późniejszym terminie 
będzie oznaczało wypłatę 
środków z wyrównaniem 
tylko od miesiąca złożenia 
wniosku. 

jedynie 50 zł miesięcznie. Na-
tomiast w klasie o profilu ogól-
nym czesne wynosi 750 zł, ale 
można skorzystać ze zniżki na 
kartę „Jestem z Ząbek” lub ze 
zniżki na KRD i wtedy   opła-
ta mieści się w 500+, które na 
pewno warto wydać na edu-
kację dziecka. Nawet bez zni-
żek nasze czesne jest jednym z 
najniższych w okolicy, dlatego 
warto skorzystać z tej propo-
zycji. W razie bardziej szczegó-
łowych pytań, zapraszamy do 
rozmowy osobistej lub telefo-
nicznej: 518 051 547.
Podsumowując, serdecznie 
zapraszamy do naszej szkoły, 
gdzie znajdziecie Państwo za-
równo wysoki poziom naucza-
nia, jak i serdeczną, życzliwą 
atmosferę, pozbawioną prze-
mocy. Do zobaczenia!

Patron szkoły rtm. Witold Pilecki
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Na 100. rocznicę Bitwy 
Warszawskiej ma stanąć w 
Ossowie (za ok. 25 mln złotych) 
pawilon o powierzchni 1,5 tys. 
metrów kwadratowych. Zbu-
duje go bez przetargu AMW. 
Aby tak się stało, potrzebny jest 
grunt, a ten należy częściowo do 
gminy, a częściowo do Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Ossowa.

Wojskowy inwestor chce 
odkupić działkę od OSP, ale 
wciąż czeka na jej wycenę od 
rzeczoznawcy majątkowego. 
Gdy wycena powstanie, będzie 
mógł przystapić do negocja-
cji ze strażakami. Grunt gmin-
ny miałby zaś zostać użyczony 
za zgodą radnych Wołomina. 
Ta propozycja padła już mie-
siąc temu, samorząd oczywiście 
jest otwarty na współpracę, ale 

radni - co zrozumiałe - nie chcą 
“kupować kota w worku”, na-
dal nie znając konkretów. Znów 
nie mogli więc podjęć decyzji o 
przekazaniu działki.

Oburzony architekt
Zaproszenie na spotkanie 

przyjął inżynier Czesław Bielec-
ki, będący autorem właściwego 
projektu muzeum, który teore-
tycznie nadal obowiązuje. Zna-
ny architekt nie ukrywał nieza-
dowolenia z nieoczekiwanych 
pomysłów zmian w jego kon-
cepcji. W dyskusji momenta-
mi wręcz nie przebierał w sło-
wach, w sarkastyczny sposób 
zwracając się do przedstawicie-
li inwestora i wykonawcy. Jego 
zdaniem, narzucanie zmian 
w kompleksowym projekcie, 
przygotowanym przez kogoś 
innego, jest skandalem.

Bielecki pouczał, że odda-
nie praw autorskich do projek-
tu nie oznacza robienia z niego 
karykatury. Jego zdaniem, gdy 
projektant oddaje prawa, to na-
dal nie można z jego projektem 
robić czegokolwiek według wła-
snego „widzimisię”. Zastrzegł, że 
choć każdy ma prawo mieć wła-
sny plan, to on nie zgadza się, by 
mieszano w to jego nazwisko i 
cokolwiek zmieniano w jego 
projekcie. Architekt zdenerwo-
wany opuścił spotkanie przed 
jego zakończeniem.

– Pan Czesław Bielecki jest 
autorem zwycięskiej koncep-
cji wybranej w konkursie. Mu-
zeum Wojska Polskiego podpisa-
ło z nim umowę, w której prawa 
autorskie zostały muzeum prze-
kazane - oświadczył Adam Bu-
ława, dyrektor Muzeum MWP, 
inwestora Muzeum Bitwy War-

szawskiej, które ma być w przy-
szłości jednym z oddziałów 
MWP.

Co z wielką 
inwestycją?

- Jedno nie przeczy drugie-
mu. Pawilon multimedialny to 
pierwszy etap inwestycji pod na-
zwą Budowa Muzeum Bitwy 
Warszawskiej - odpowiadał dy-
rektor Buława na pytanie, czy 
będzie też realizowana ta wer-
sja duża, konkursowa, czy tyl-
ko obecnie obowiązująca pro-
pozycja.

Także Paweł Hut, dyrektor 
Departamentu Edukacji Kultu-
ry i Dziedzictwa MON, przeko-
nywał, że pawilon będzie pierw-
szym etapem realizacji projektu 
Czesława Bieleckiego, po któ-
rym przyjdą następne. Radni 
przytomnie zwrócili wówczas 
uwagę, że we wspomnianym 
projekcie nie ma tego pawilonu. 
– Zacznijmy od czegoś, co po-
zwoli na setną rocznicę bitwy po-

Muzeum bezradności

Powtórne wybory w Zielonce!
Czy potrzebna?

stawić coś widocznego - brzmia-
ła odpowiedź dyrektora Huta.

Na zakończenie spotkania 
radni zwrócili się więc bardzo 
wyraźnie o przedstawienie ak-
tualnego harmonogramu całej 
inwestycji Muzeum Bitwy War-
szawskiej - nie tylko pawilonu 
multimedialnego - oraz etapów 
finansowania tego przedsię-

wzięcia. Przedstawiciele MON 
obiecali, że to przygotują. Na 
następne spotkanie, lipcową se-
sję Rady Miejskiej, mają też już 
w końcu przynieść wizualizacje 
pawilonu. Jeśli dotrzymają sło-
wa, radni będą mogli zdecydo-
wać o użyczeniu działki na po-
trzeby inwestycji.

TS

(dokończenie ze str. 1)

Czesław Bielecki - autor zwycięskiej koncepcji Muzeum Bitwy 
Warszawskiej

Głębokie wyrazy współczucia
Panu Zbigniewowi Cierpiszowi
Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

z powodu śmierci 
Teściowej

składa

Starosta Wołomiński

Adam Lubiak

Panu

Zbigniewowi Cierpiszowi
Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Teściowej
 

składają

Zarząd i Rada oraz pracownicy 
Urzędu Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy

Czytelnicy pytają…

- Na ul. Gawędziarzy wy-
mieniają nawierzchnię na 
chodnikach kosztem budowy 
studni oligoceńskiej – zaalar-
mował zdenerwowany Czy-
telnik. – Ulica jest w całkiem  
dobrym stanie, chodnik też. 
Po co marnować niepotrzeb-
nie pieniądze? Czekaliśmy 
na studnię oligoceńską, która 
miała powstać na tyłach po-
mnika. Teraz okazuje się, że 
pieniądze idą na co innego – 
dodaje Czytelnik.

Sprawdziliśmy, o co cho-
dzi. O wyjaśnienia poprosili-
śmy Zbigniewa Cierpisza, za-
stępcę burmistrza Rembertów 
m.st. Warszawy.

- Przebudowa ul. Haubi-
cy/Gawędziarzy nie ma nic 
wspólnego z tymczasowym 
zaprzestaniem prac związa-
nych z budową studni oli-
goceńskiej – twierdzi wice-
burmistrz Cierpisz. – Na oba 
zadania są zarezerwowane 
środki w budżecie. Niestety, 
w związku z naszą negatywną 
oceną realizacji tego zadania 
zmuszeni zostaliśmy zatrzy-
mać prace przy budowie stud-
ni oligocenskiej do momentu 
rozstrzygnięcia sporu z wyko-
nawcą.

Przebudowa ul. Haubi-
cy/Gawędziarzy naszym zda-
niem jest konieczna, choćby 

dlatego, że każdego roku od-
bywają się pod pomnikiem 
Obrońców Radiostacji Ko-
mendy Głównej Armii Kra-
jowej uroczystości związane 
z rocznicą obrony radiosta-
cji KG AK. Przyjeżdżają do 
nas wówczas różne delegacje 
i najwyższa pora, by uporząd-
kować ten fragment dzielni-
cy. Modernizacja zakłada po-
wstanie dodatkowych miejsc 
parkingowych, a tego nigdy za 
dużo – mówi Zbigniew Cier-
pisz.

Środki zarezerwowane w 
budżecie na to zadanie to 180 
tys. zł.

Sąd przychylił się do wnio-
sku Agnieszki Bardowskiej, 
pełnomocnika Komitetu Wy-
borczego „Po Sąsiedzku”. Po 
rozprawie, która odbyła się 
14 czerwca br., zapadł wyrok, 
przyznający rację wniosko-
dawcom. W efekcie potwier-
dzenia nieprawidłowości w 
trakcie przebiegu głosowania i 

liczenia głosów, wyniki wybo-
rów w dwóch zielonkowskich 
okręgach uznano za nieważne.

Oznacza to, że osoby, któ-
re od listopada ubiegłego roku 
są radnymi, utracą mandat. W 
okręgu 9 jest to Joanna Nicole 
- Urbanowicz, a w okręgu 10 - 
Piotr Tomasz Pietruszka. Obo-
je są reprezentantami, spra-

wującego władzę w Zielonce, 
ugrupowania „Mieszkańcy”. 

Sąd zdecydował o powtó-
rzeniu wyborów w obu tych 
okręgach, obejmujących osie-
dle bloków przy ul. Wolności 
oraz ich bezpośrednie okoli-
ce. Termin powtórzonego gło-
sowania nie jest jeszcze znany.

TS

Sąd Okręgowy w Warszawie potwierdził, że podczas głosowania w ostatnich wyborach samo-
rządowych w Zielonce doszło do nieprawidłowości. W okręgach nr 9 i 10 wybory zostaną po-
wtórzone, a mandaty obecnych radnych wygasną.
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–  Dziś Akademia Sztu-
ki Wojennej kontynuuje tra-
dycje swej poprzedniczki (…), 
jest uczelnią, która zajmuje się 

przede wszystkim doskonale-
niem umiejętności wojskowych 
dowódców wojska polskiego, 
ale także kształtowaniem po-

staw w duchu patriotyzmu i 
gotowości do poświęcenia – 
dodał minister Błaszczak.

Głos zabrał również rek-
tor - komendant ASzWoj gen. 
bryg. dr inż. Ryszard Parafia-

nowicz, który w szczególny 
sposób podziękował ministro-
wi obrony narodowej za akt 
wręczenia sztandaru, Mieczy-

sławowi Golónce – zastępcy 
burmistrza dzielnicy Rember-
tów, przewodniczącemu Ko-
mitetu Ufundowania Sztan-
daru, jak również rodzicom 
chrzestnym sztandaru.

– Sztandar wojskowy, ten 
najważniejszy z najważniej-
szych symboli, otrzymuje się tyl-
ko raz. Jego znaczenie i wartość 

określają słowa wypisane na je-
go płacie – honor i ojczyzna – 
powiedział rektor-komendant. 
Zwracając się do całej społecz-
ności akademickiej, dodał, że 
to od nas teraz zależy (…) czy 
swoją wyobraźnią, odwagą, de-
terminacją w pracy dla ojczyzny 
– pracy najważniejszej, bo na-
ukowej i edukacyjnej oraz po-
czuciem honoru, okryjemy ten 
sztandar w przyszłości nimbem 
potęgi, chwały i godności. 

Uroczystość poprzedzi-
ła msza św. koncelebrowana w 
kościele garnizonowym pw. św. 
o. Rafała Kalinowskiego. Eu-
charystii przewodniczył JE ks. 
bp gen. bryg. Józefa Guzdek, 
biskup polowy WP.

– Dziś Akademia przeży-
wa przełomowe wydarzenie, a 
w chwilach przełomowych nie 
wystarczą słowa, potrzebne są 
znaki (…). Zawierają one treść 
znacznie większą i pojemniejszą 
niż słowo. Takim znakiem jest 
nadanie sztandaru Akademii 
Sztuki Wojennej – powiedział 
biskup polowy WP.

Biskup Guzdek podkreślił, 
że w sztandarze zapisuje się hi-
storia. Zgromadzonym przed-
stawicielom ASzWoj życzył, by 
w blasku tego sztandaru zapisa-
ły się kolejne sukcesy Uczelni, by 
kształtowały się kolejne poko-
lenia śmiałych i odpowiedzial-
nych oficerów Wojska Polskiego. 

(źródło: ASZWoj)

Moja Gazeta Regionalna: 
14  czerwca obchodziliśmy 
Dzień Ławnika. To dobra oka-
zja, żeby przybliżyć istotę tego 
zawodu. No właśnie: to bar-
dziej zawód czy misja? Kim 
właściwie jest ławnik?
Jadwiga Powała: Ławnik to 
niezawodowy członek skła-
du orzekającego, stanowią-
cy czynnik społeczny w wy-
miarze sprawiedliwości. Jego 
udział jako reprezentanta oby-
wateli w sprawowaniu wy-
miaru sprawiedliwości został 
zagwarantowany w art. 182 
Konstytucji.
Określają tę funkcję inne wy-
rażenia, które są używane w 
stosunku do ławnika: sędzia 
społeczny w wymiarze spra-
wiedliwości, uczestnik proce-
su, członek sądu, społecznik 
w sądzie, przedstawiciel spo-
łeczeństwa w sądzie.

Jak zostaje się ławnikiem?
Ławnicy do sądów okręgo-
wych i sądów rejonowych 
wybierani są w głosowaniu 
tajnym przez rady gmin spo-
śród kandydatów zgłoszo-
nych przez prezesa sądu, za-
kłady pracy, stowarzyszenia, 
związki zawodowe, organiza-
cje społeczne i zawodowe oraz 
co najmniej 50 obywateli stale 
mieszkających na danym tere-
nie i mających czynne prawo 
wyborcze.

Kto może zostać ławnikiem?
Ławnikiem w sądzie po-
wszechnym może zostać oso-
ba posiadająca obywatelstwo 
polskie i korzystająca z pełni 
praw cywilnych i obywatel-
skich. Musi zamieszkiwać lub 
być zatrudniona w miejscu 

kandydowania co najmniej 
od roku, a jej stan zdrowia po-
zwala na pełnienie tej funk-
cji. Ławnik musi mieć co naj-
mniej średnie wykształcenie i 
odznaczać się nieskazitelnym 
charakterem. W sądzie po-
wszechnym barierą przy wy-
borze ławnika jest też kwestia 
wieku (30-70 lat).

Jak duży wpływ na wyrok są-
du ma opinia ławnika? 
Należy podkreślić, że ławnik 
w kwestii uznania winy czy 
wysokości wyroku podczas 
procesu sądowego ma taki 
sam głos jak sędzia. W przy-
padku, kiedy w składzie więk-
szość stanowią ławnicy, to oni 
de facto mogą decydować o 
wyroku. To pokazuje, jak waż-
na i odpowiedzialna jest funk-
cja ławnika sądowego.

Jak długo jest Pani ławni-
kiem?
To już moja 4 kadencja. Mija 
prawie 16 lat, od kiedy spra-
wuję tę funkcję. Wcześniej, 
przez ponad 20 lat byłam 
kuratorem społecznym. Lu-
bię pracować z ludźmi, pew-
nie dlatego należę również do 
różnych organizacji społecz-
nych.

Jakie cechy powinien mieć, 
Pani zdaniem, dobry ław-
nik?
Przede wszystkim powinna to 
być osoba odpowiedzialna, z 
nienaganną opinią. Inne pre-
dyspozycje to zamiłowanie do 
pracy społecznej i dyspono-
wanie wolnym czasem.

Dziękujemy za rozmowę

Sztandar dla Akademii Sztuki Wojennej Ławnik to misja 
społeczna

Rozmowa z Jadwigą Powała, ławnikiem sądowym Sądu Rejo-
nowego w Wołominie.

(dokończenie ze str. 1)

Statuetka „Funny Face” przyznana
V Ogólnopolski Festiwal Piosenki Musicalowej im. George’a Gershwina

22 czerwca w Parku Miejskim im. Szuberta w Ząbkach odbył się V Ogólnopolski Festiwal Piosenki Musicalowej im. George’a 
Gershwina o statuetkę „Funny Face”. Przypomnijmy, że wydarzenie to zainicjował pomysłodawca i reżyser wielu wydarzeń 
artystycznych, aktor Marek Wysocki, który ostatnie lata życia związał z powiatem wołomińskim. Teraz jego dzieło kontynuują: 
żona Joanna Wysocka i córka Dominika, która była autorką scenariusza tegorocznej edycji festiwalu.

Zanim odczytane zostały 
nazwiska zwycięzców, przed 
publicznością wystąpili ar-
tyści Teatru Żydowskiego w 
Warszawie oraz laureaci po-

przednich edycji konkursu. 
Gwiazdą wieczoru był Jerzy 
Grzechnik, aktor i wokalista 
teatru muzycznego Studio 
Buffo w Warszawie.

Wyniki V Ogólnopolskie-
go Festiwalu Piosenki Mu-
sicalowej im. George’a Ger-
shwina o statuetkę „Funny 
Face”. 
I miejsce – Gran Prix Festiwa-

lu i statuetka Funny Face  -  
Piotr Zubek; 

II miejsce - Zofia Sydor;
III miejsce - Mariia Lemishka. 

Nagrody wręczyli: Mał-
gorzata Zyśk - burmistrz mia-
sta Ząbki, Robert Perkowski 
- przewodniczący Rady Po-
wiatu Wołomińskiego oraz 
Mariusz Ryciak - prezes Miej-
skiego Centrum Sportu w 
Ząbkach. 

Wyróżnienie za najwięk-
szą indywidualność Festiwalu 
otrzymała Karolina Sowa. 

Nagrodę w postaci bonu o 
wartości 10 tys. zł na dowolny 
kierunek studiów znajdujący 

się w ofercie szkoły wręczył jej 
rektor Wyższej Szkoły Współ-
pracy Międzynarodowej i Re-
gionalnej im. Zygmunta Glo-
gera w Wołominie - prof. dr 
Janusz Kowalski. 

Wyróżnienie Związku Ak-
torów Scen Polskich z rąk Do-
miniki Wysockiej, dyrektor 
artystycznej festiwalu, odebrał 
Piotr Zubek. 

Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli: Marsza-
łek Województwa Mazowiec-
kiego i Sekcja Estrady Związ-
ku Artystów Scen Polskich. 

Koncert poprowadzili: Ewa 
Tułacz i Grzegorz Dauksze-
wicz. 

Moja Gazeta Regional-
na była patronem medialnym 
wydarzenia. 

Red.

Jadwiga Powała pełni funkcję ławnika już 4 kadencje

Ufundowanie sztandaru nie byłoby możliwe bez zaangażowania darczyńców, którym serdecznie dziękuję, 
a szczególnie głównemu fundatorowi - Polskiej Grupie Zbrojeniowej - powiedział wiceburmistrz Rember-
towa Mieczysław Golónka.
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W zawodach udział wzię-
ło 7 drużyn z Grupy A (mę-
skie drużyny pożarnicze) i 
5 drużyn z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Komi-
sję sędziowską powołał z-ca 
Komendanta Powiatowego 

PSP w Wołominie bryg. Wie-
sław Drosio, a sędzią głów-
nym był mł. bryg. Piotr Stach. 

Wszystkie zespoły ry-
walizowały w dwóch konku-
rencjach. Pierwszą z nich by-
ła sztafeta 7 x 50 m, w której 
drużyna obiegała przygoto-
wany teren, przekazując za-
miast pałeczki prądownicę, 
po drodze wykonując różne 
zadania i pokonując prze-
szkody, m.in. skok przez pło-
tek, rów, tyczki, pokonanie 
ścianki. W drugiej konku-
rencji – ćwiczeniu bojowym, 
należało jak najszybciej zbu-
dować linię ssawną, linię 

główną i dwie linie gaśnicze. 
Zadanie roty pierwszej to zła-
manie bądź obrócenie tar-
czy, drugiej - przewrócenie 
pachołków prądem wody. W 
obu konkurencjach liczył się 
czas.

W duchu sportowej ry-
walizacji, dobrej atmosferze 
oraz przy strażackim dopin-
gu I miejsce zdobyła OSP La-
sków, II miejsce zajęła OSP 
Chajęty, a III OSP Ślężany. 
Natomiast klasyfikacja koń-
cowa rywalizacji Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych 
wypadła następująco: I miej-
sce MDP Ślężany, II miejsce 
MDP Chajęty, III miejsce 
przypadło MDP z Dąbrówki. 
Poza okolicznościowymi pu-
charami dla najlepszych były 
także gratulacyjne dyplomy, 
które otrzymały wszystkie 
startujące drużyny. Dodatko-

wo dla zespołów, które znala-
zły się na podium, były także 
nagrody pieniężne w postaci 
bonów, zaś dla drużyn MDP 
pamiątkowe koszulki. Trofea 
i nagrody osobiście wręczy-
li: Wójt Gminy Dąbrówka – 

Radosław Korzeniewski oraz 
Komendant Gminny ZOSP 
RP w Dąbrówce – Sławomir 
Berliński. Zwycięzców cze-
kają kolejne zmagania, tym 
razem na szczeblu powiato-
wym. 

Organizatorzy serdecz-
nie dziękują wszystkim star-
tującym drużynom za udział 
w zawodach, a druhom z 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych za stałą współpracę 
oraz gotowość bojową i po-
moc niesioną mieszkańcom 
gminy Dąbrówka.

Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze 2019

Debata o bezpieczeństwie
Informacje Gminy Dąbrówka Kobyłka

W minioną sobotę w Dąbrówce, na boisku piłkarskim, odbyły się gminne zawody sportowo–po-
żarnicze jednostek OSP Gminy Dąbrówka. 

 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta Zielonka, reprezentowanego przez pełnomoc-
nika P. Pawła Barana, z dnia 17.06.2019 r. postępowania administracyjnego w sprawie znak: 
WAB.6740.14.27.2019 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polega-
jącej na: „Budowie drogi gminnej ulicy Focha w Zielonce”.
 

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Zielonka w 

części (tłustym drukiem - numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone 
do przejęcia pod inwestycję, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 21 (21/1, 21/2), 22/1 (22/3, 22/4), 22/2 (22/5, 22/6), 23/2 (23/3, 23/4), 25 (25/1, 25/2), 

27 (27/1, 27/2), 35 (35/1, 35/2)  obręb 5-20-02, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 
−	 ew. nr: 8 (8/1, 8/2), 10 (10/1, 10/2), 12/5 (12/6, 12/7), 58/2 (58/3, 58/4), 27 (27/1, 27/2), 43/1 

(43/3, 43/4), 43/2 (43/5, 43/6), 44 (44/1, 44/2), 70/1 (70/3 70/4), 70/2 (70/5, 70/6), 90 (90/1, 
90/2) obręb 5-20-03, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 

−	 ew. nr: 13/1 (13/3, 13/4), 29 (29/1, 29/2) obręb 5-20-04, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy 
Zielonka: 
−	 ew. nr 29/6, 81/1, 81/2 obręb 5-20-03, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 14/1, 14/3, 14/4 obręb 5-20-04, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka, 

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Zielonka, niepodlegające 
przejęciu:
−	 ew. nr: 26/1, 26/2 obręb 5-20-02, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr 6/3, 29/2, 29/3, 29/5 obręb 5-20-03, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i innych dróg pu-
blicznych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg pu-
blicznych, w nawiasach – numery działek po podziale): 
−	 ew. nr: 33, 34, 35 (35/1, 35/2), 20/2, 87/1, 87/2, 87/3 obręb 5-20-02, jedn. ewid. 143404_1, 

Zielonka, 
−	w. nr: 6/1, 6/2, 2/1, 2/2, 28/4, 28/5, 97  obręb 5-20-03, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka,
−	 ew. nr: 13/1 (13/3, 13/4), 13/2, 2/2, 2/3, 30 obręb 5-20-04, jedn. ewid. 143404_1, Zielonka. 

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapo-
znać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, par-
ter, pokój nr 105 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, 
pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Spotkanie rozpoczęło się od 
prezentacji, w której dużo uwa-
gi poświęcono na porównanie 
działań prewencyjnych i prze-
prowadzonych interwencji w 
roku 2018 w stosunku do 2017. 
Najczęściej ujawniane wykro-
czenia dotyczyły bezpieczeństwa 
i porządku w ruchu drogowym, 
porządku publicznego oraz spo-
żywania alkoholu w miejscu pu-
blicznym. Jak się okazało - ich 
liczba była niższa niż w 2017 ro-
ku (odpowiednio: 2848 w 2017 
roku oraz 2758 w 2018 roku). 
Funkcjonariusze w ubiegłym 
roku rzadziej składali wnioski o 
ukaranie do sądu, a także zdecy-
dowanie częściej udzielali tylko 
pouczenia (ze względu na niską 
wagę wykroczenia) - co ponie-

kąd tłumaczy mniejszą liczbę 
wystawionych mandatów kar-
nych (529 w 2018 oraz 660 rok 
wcześniej). Policjanci z kobył-
kowskiego komisariatu wylegi-
tymowali ponadto o 674 (4659 
w 2018 r.) osoby mniej niż w ro-
ku 2017 (5333 osób), a ogólna 
ilość interwencji spadła z 4526 
do 4028.

Druga część debaty pro-
wadzona była w formie rozmo-
wy z przybyłymi mieszkańcami 
miasta, którzy aktywnie zgłasza-
li swoje uwagi i sugestie. Wśród 
najczęściej poruszanych kwestii 
nie zabrakło słów krytyki pod 
adresem kierowców, którzy bar-
dzo często parkują swoje pojaz-
dy w sposób utrudniający po-
ruszanie się, zarówno ulicą, jak 

i chodnikiem. Obecny na spo-
tkaniu wiceburmistrz Grzegorz 
Świętorecki zapewnił, że wła-
dze miasta zdają sobie sprawę 
ze zbyt małej ilości miejsc par-
kingowych i przypomniał, że 
już niedługo powstaną dwa du-
że parkingi „Parkuj i Jedź” przy 
stacjach PKP Kobyłka i Kobyłka 
Ossów, które powinny napra-
wić ten problem w okolicach li-
nii kolejowej. Nie unikano także 
tematu narkotyków. Policjan-
ci zapewnili, że miejsca, które 
wskazali mieszkańcy są funk-
cjonariuszom znane, tak samo 
jak i osoby, których zgłoszenia te 
dotyczyły. Dodali również, że w 
ciągu ostatnich 2 lat zatrzymano 
na terenie Kobyłki dwóch dile-
rów narkotykowych.

W czerwcu odbyła się w Kobyłce debata o bezpieczeństwie zorganizowana przez Komendanta Komi-
sariatu Policji w Kobyłce Marcina Pałyskę, który w towarzystwie nadkomisarza dr Mariusza Pawla-
ka oraz Grzegorza Świętoreckiego, zastępcy burmistrza Miasta Kobyłka, przedstawił dane dotyczące 
wykroczeń oraz odpowiadał na pytania mieszkańców.
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KASY ONLINE

Przebudowa skrzyżowania 

Porady Księgowo-Prawne

OGŁOSZENIE KONKURSU NA DYREKTORA
MIEJSKIEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Kobyłce, ul. Żymirskiego 2

Burmistrz Miasta Kobyłka ogłasza nabór na stanowisko Dyrektora Miejskiego Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce.
Kandydaci zgłaszający się do konkursu powinni spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska 
kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. 2018 r. poz. 393 tekst jednolity) 
oraz w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2018 r. poz. 2190 z późn. zm.).
1.	 Nazwa i adres podmiotu leczniczego: 
	 Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, ul. Żymirskiego 2.
2.	 Informacja o zasadach udostępniania materiałów informacyjnych o stanie prawnym, organizacyj-

nym i ekonomicznym podmiotu leczniczego:
	 Materiały udostępnia główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie 

Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1 pok. 8 (w godzinach pracy urzędu tj.: poniedziałek 9.00 - 19.00; 
wtorek - czwartek 8.00 – 16.00, piątek 8.00 – 14.00 ).

3.	 Stanowisko objęte konkursem:
	 Dyrektor Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, ul. Żymir-
skiego 2.

4.	 Wymagane kwalifikacje kandydata:
	 Wymagania zgodne z art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej tj.: 

1)	wykształcenie wyższe, 
2)	wiedza i doświadczenie dające rękojmię prawidłowego wykonywania obowiązków dyrektora, 
3)	co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo ukończone studia podyplomo-

we na kierunku zarządzanie i co najmniej trzyletni staż pracy,
4)	brak prawomocnego skazania za przestępstwa popełnione umyślnie.

5.	 Wymagania dodatkowe:
1)	znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących działalność leczniczą oraz zasady udziela-

nia świadczeń zdrowotnych, 
2)	podstawowa wiedza z zakresu finansów publicznych oraz regulacji dotyczących przepisów prawa 

pracy,
3)	znajomość zapisów ustaw: o samorządzie gminnym, Kodeks postępowania administracyjnego.

6.	 Umiejętności:
1)	sprawnego i efektywnego kierowania zespołem ludzkim,
2)	negocjacyjne i zarządzania konfliktem,
3)	komunikatywność oraz kreatywność.

7.	 Wymagane dokumenty od kandydatów:
1)	 podanie o przyjęcie na stanowisko objęte konkursem,
2)	 życiorys (opisany przebieg pracy zawodowej),
3)	 kwestionariusz osobowy,
4)	 kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz kopie dokumentów stwierdzających posia-

dane kwalifikacje zawodowe,
5)	 kserokopie świadectw pracy z dotychczasowych miejsc pracy – oryginały do wglądu komisji kon-

kursowej, 
6)	 informację o kandydacie z Krajowego Rejestru Karnego opatrzoną datą nie wcześniejszą niż miesiąc 

przed dniem zgłoszenia do konkursu,
7)	 oświadczenie kandydata o braku prawomocnie orzeczonego wobec niego zakazu wykonywania 

zawodu, zawieszenia prawa wykonywania zawodu, ograniczenia prawa wykonywania zawodu lub 
zakazu zajmowania stanowiska dyrektora,

8)	 inne dokumenty w szczególności potwierdzające dorobek i kwalifikacje zawodowe kandydata,
9)	 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w celu przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora MSPZOZ o treści: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych w celu rekrutacji na stanowisko Dyrektora Miejskiego Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozpo-
rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),

10)	 koncepcja funkcjonowania MSPZOZ w Kobyłce, zawierająca zapewnienie dostępności i jakości 
usług medycznych, z uwzględnieniem kryteriów prawnych, organizacyjnych i ekonomicznych.
Kopie dokumentów, o których mowa w pkt 8 powinny być poświadczone za zgodność z orygina-

łem, przy czym poświadczenie może być dokonane przez kandydata. Na prośbę właściwego podmiotu 
lub komisji konkursowej kandydat jest obowiązany przedstawić oryginały dokumentów.

8.	 Podstawa zatrudnienia na stanowisko dyrektora podmiotu leczniczego:
Z kandydatem wybranym przez Komisję konkursową zostanie nawiązany stosunek pracy na podstawie 
powołania lub umowy o pracę albo zostanie zawarta umowa cywilnoprawna podpisana przez Burmi-
strza Miasta Kobyłka. 

9.	 Miejsce oraz termin złożenia wymaganych od kandydatów dokumentów: 
	 Dokumenty wymagane od kandydatów należy przesyłać pocztą na adres Urząd Miasta Kobyłka 

ul. Wołomińska 1, 05-230 Kobyłka, lub składać osobiście w zaklejonych kopertach pod wyżej poda-
nym adresem od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu.

	 Decyduje data wpływu na kancelarię Urzędu Miasta Kobyłka. 
	 Oferty, które wpłyną po wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. 
	 Na kopercie kandydat umieszcza swoje imię i nazwisko, adres oraz numer telefonu kontaktowego oraz 

adnotację „konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kobyłce”.

	 Termin składania dokumentów upływa w dniu 15 lipca 2019 roku o godzinie 14.00.

10.	 Przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych kandydatur:
Rozpatrzenie zgłoszonych kandydatur nastąpi w terminie do 21 dni od upływu terminu składania ofert. 
O dokładnym terminie i miejscu przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych, kandydaci zostaną po-
wiadomieni indywidualnie. 

11.	 Informacji w sprawie konkursu udziela: główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi w Urzędzie Miasta Kobyłka  tel. 22 760 70 20; 533-529-878. 
12.	 Rozstrzygnięcie konkursu: O wynikach konkursu kandydaci biorący udział w konkursie zostaną 

powiadomieni telefonicznie bądź elektronicznie na wskazany adres e-mail w terminie do 21 dni od 
ostatniego posiedzenia komisji. Jednocześnie rozstrzygnięcie konkursu podane będzie do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kobyłka: www.bip.kobylka.pl 

Edyta Zbieć
/-/ Burmistrz Miasta Kobyłka

Z dniem 1 maja 2019 roku 
zmianie uległa ustawa o po-
datku od towarów i usług oraz 
odpowiednio rozporządzenie 
Ministra Finansów w sprawie 
kas rejestrujących. Zmiany 
wprowadzają obowiązek po-
siadania kas fiskalnych online 
przez podmioty zobowiązane 
do ewidencjonowania sprzedaży 
na kasach rejestrujących. Kasy te 
będą wyposażone w nowe funk-
cjonalności umożliwiające zapis 
w pamięci fiskalnej i chronionej, 
będą też w sposób ciągły, zauto-
matyzowany i bezpośredni prze-
kazywały dane z prowadzonej 
ewidencji oraz informowały o 
istotnych zdarzeniach mających 
znaczenie dla pracy kasy, które 
zaistniały podczas jej użytkowa-
nia do systemu teleinformatycz-
nego (Centralne Repozytorium 
Kas), prowadzonego przez Kra-
jową Administrację Skarbową. 
Co do zasady podatnicy mogą 
prowadzić ewidencję na starych 
kasach. Kilka sektorów działal-
ności, będzie  zobligowane do 
wcześniejszego ewidencjonowa-
nia sprzedaży na kasach online:
•	 od stycznia 2020 przedsiębior-

cy:
a) świadczący usługi naprawy 

pojazdów silnikowych oraz 
motorowerów, w tym na-
prawy opon, ich zakładania, 
bieżnikowania i regenerowa-
nia, oraz w zakresie wymiany 
opon lub kół dla pojazdów sil-
nikowych oraz motorowerów;

b) sprzedający benzynę silniko-
wą, olej napędowy, gaz prze-
znaczony do napędu silników 
spalinowych.

•	 od lipca 2020:
a) świadczące stale lub sezonowo 

usługi, związane z wyżywie-
niem – stacjonarne placówki 
gastronomiczne oraz usługi 
w zakresie krótkotrwałego za-
kwaterowania;

b) zajmujące się sprzedażą węgla, 
brykietu i podobnych paliw 
stałych wytwarzanych z wę-
gla, węgla brunatnego, koksu 
i półkoksu przeznaczonych do 
celów opałowych.

•	 od stycznia 2021 przedsiębior-
cy świadczący usługi:

 a) fryzjerskie;
b) kosmetyczne i kosmetologicz-

ne;
c) budowlane;
d) w zakresie opieki medycznej 

świadczone przez lekarzy i le-
karzy dentystów;  

e) prawnicze;
f) związane z działalnością 

obiektów służących poprawie 
kondycji fizycznej – wyłącznie 
w zakresie wstępu.

Od stycznia 2023 roku wszy-
scy pozostali przedsiębiorcy nie 
wymienieni wśród wcześniej-
szych grup będą zobowiązani do 
wymiany kasy. 

Nowe rozporządzenie nie 
zmieniło kar za brak przeglądów 
okresowych oraz utrzymało pra-
wo do odliczenia podatku VAT z 
tytułu zakupu kas ale tylko onli-

ne, w wysokości 90% zakup (bez 
podatku), jednak nie więcej niż 
700 PLN. Zwrot mogą otrzymać 
podmioty, które:
•	 rozpoczęły prowadzenie ewi-

dencji sprzedaży wyłącznie  
przy użyciu kas online;

•	 dobrowolnie rozpoczną pro-
wadzenie ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kas online, 
a wcześniej nie stosowali in-
nych rodzajów kas fiskalnych,

•	 podmioty które zostały zobli-
gowane do wymiany kas re-
jestrujących na kasy online ze 
względu na prowadzoną dzia-
łalność w określonych ustawą 
branżach.

Nowością przy rejestrowa-
niu  sprzedaży na kasach fiskal-
nych jest pozyskanie przez po-
datnika (w terminie do 31 maja 
br.) od osób, które na jego rzecz 
prowadzą taką czynność oświad-
czenia, iż zapoznał się z informa-
cją o zasadach ewidencji obej-
mujących podstawowe zasady 
prowadzenia ewidencji i wysta-
wiania paragonu fiskalnego oraz 
skutki ich nieprzestrzegania. Za 
brak takiego oświadczenia orga-
ny skarbowe mogą nałożyć na 
osoby odpowiedzialne za pozy-
skanie oświadczeń sankcje (Art. 
84 par. 1 Ustawy Kodeks karny 
skarbowy).

Opracowała: 
Agnieszka Rostkowska
Kancelaria Podatkowa 

Skłodowscy

Rozpoczęła się przebu-
dowa skrzyżowania ul. Ma-
reckiej z ul. Przyjacielską w 
Kobyłce. 

W związku z rozpoczę-
ciem robót związanych z 
„Rozbudową drogi powiato-

wej Nr 4352W (odcinek drogi 
od zjazdu w km 0+297,74 do 
zjazdu w km 0+425,76 wraz z 
budową tych zjazdów) – prze-
budowa ciągu ulic: Zagańczy-
ka, Mareckiej, Szerokiej wraz z 
przebudową skrzyżowania ul. 

Mareckiej z ul. Przyjacielską w 
Kobyłce, gm. Kobyłka” został 
wyłączony z ruchu odcinek ul. 
Mareckiej w Kobyłce.

Przewidywany termin 
zakończenia robót - sierpień 
2019 r.
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PRACA
•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 

w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
•	 Zatrudnię doświadczoną krawcową 

do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

•	 USŁUGI BUDOWLANE, ZŁOTA RĄCZ-
KA, GLAZURA, HYDRAULIKA, 

    TEL. 606 181 588

•	 Malowanie proszkowe elementów 
galanterii metalowej do 1 m. 
Tel. 502 587 737

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Dam stałą pracę przy roznoszeniu 
ulotek - 10 zł/h netto za godzinę. 
Tel. 504 188 762, 509 201 281

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Zakład kamieniarski. 
Ceny nagrobków od 3.000 zł. 

Tel. 572 094 495
kamieniarz@cyberia.pl

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Zatrudnię  do pracy w cukierni 
w Dąbrówce.

Tel. 602 351 430
MOTORYZACJA

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. 

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

SKLEP OGRODNICZY
                www.sklep.witona.pl

                         Radzymin, ul. Norwida 22
tel. (22)786 52 55, fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. - pt.: 8.00 - 18.00; 
sob. 8.00 - 16.00 

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych  
Urzędu Miejskiego w Wołominie, 

został zamieszczony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do oddania w najem, 

stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 187/2019  
Burmistrza Wołomina z dnia 25.06.2019 r.

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 



Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami.

Już od  5 200 zł/m

   W sprzedaży również
lokale usługowe!

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Wnioski o świadcze-
nie 500+ na pierwsze dziec-
ko będzie można złożyć już od 
1  lipca. Poinformował o tym 
24  czerwca premier Mateusz 
Morawiecki. Na Mazowszu ak-
cję informacyjną 500+ rozpo-
częto od Ząbek. Na zaproszenie 
władz miasta przybył specjal-
nie oznakowanym busem wo-
jewoda mazowiecki Zdzisław 
Sipiera. 

Wcześniej jednak odwie-
dził Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Ząbkach. Tu 
uczestniczył w inauguracji ak-
cji „Lato w mieście”. Jednym z 
punktów wizyty było też spo-
tkanie z odnoszącymi duże 
sukcesy w kraju, uzdolniony-

Wojewoda w Ząbkach 
Spodziewano się premiera Morawieckiego. Przyjechał wojewoda mazowiecki Zdzisław Sipiera.

mi piłkarkami Ząbkovii oraz ich 
rodzicami. Po krótkiej rozmo-
wie na płycie stadionu odbył się 
trening, w którym uczestniczył 
wojewoda przebrany w koszul-
kę Ząbkovii. Był też czas na pa-
miątkowe zdjęcie.

Wojewoda miał okazję 
przyjrzeć się zajęciom dzieci 
biorących udział w akcji „La-
to w mieście”, zarówno na tere-
nie MOSiR, jak i w zabytkowej 
willi „Alina”, pierwszej siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Następnie wojewoda wizy-
tował nowoczesne Przedszko-
le Publiczne nr 3 „Skrzat”. Tam 
od najmłodszych ząbkowian 
otrzymał piękny rysunek pro-
mujący program Rodzina 500+.

Ostatnim punktem wizyty, 
a jednocześnie najważniejszym, 
był Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Ząbkach. Wojewoda spo-

tkał się tam z pracownikami 
zajmującymi się obsługą pro-
gramu Rodzina 500+ oraz z jed-
ną z wielodzietnych rodzin.

Wizyta w Ząbkach zakoń-
czyła się konferencją prasową, 
w której uczestniczyli: poseł 
Piotr Uściński, wojewoda ma-
zowiecki Zdzisław Sipiera, bur-
mistrz Ząbek Małgorzata Zyśk, 
jej zastępca Kamil Kowaleczko 
oraz Artur Kołodziejczyk, dy-
rektor OPS i radni miejscy. Te-
matem konferencji były zmiany 
w programie Rodzina 500+, je-
go wdrażanie oraz akcja infor-
macyjna.                                 Red.

Spotkanie z jedną z wielodzietnych rodzin Pamiątkowe zdjęcie z dziewczętami z Ząbkovii

W Przedszkolu Publicznym „Skrzat” 

Podczas zajęć w MOK 

Wspólny trening - Wojewoda w koszulce Ząbkovii


